
























Formandens beretning for året 2020 – ejerforeningen Tårnby Vænge 

 

Nu har undertegnede jo kun været formand siden jeg officielt blev valgt på ekstra 

ordinær generalforsamling den 23. september, så min periode som formand for 

foreningen har jo været forholdsvis kort. 

Jeg har dog været medlem af bestyrelsen i hele perioden 2020, og da vores daværende 

formand Brian er fraflyttet ejendommen, skal jeg prøve at dække året 2020 efter bedste 

evne. 

Året 2020 har jo på mange måder været ret turbulent hvor Danmark fra starten af marts 

blev lukket helt ned i en periode grundet Corona og håndteringen af dette. 

Det har så medført at vi har holdt lidt lav profil i foreningen f.eks. havde vi ikke alle af 

vores sædvanlige arbejdsdage i foreningen grundet forsamlingsforbud, men vi har 

selvfølgelig holdt de bestyrelsesmøder (med maks. 3 personer), som vi mente der var 

behov for hen over året – tingene skal jo køre og planlagte arbejdsopgaver udføres. 

 

Vi blev på et tidspunkt først på sommerren gjort opmærksomme på at vi havde murbier, 

som havde taget bolig i fugerne på sydsiden af vores ejendom og gnavet sig ind her. 

Vi fik så firmaet Kilting til at tage hånd om dette med at uskadeliggøre murbierne og 

midlertidigt  lukke hullerne i fugerne, som de havde lavet – dette kunne heldigvis 

udføres via lange stiger uden der skulle stillads eller lift til, som ville væsentligt fordyre 

arbejdet. 

Vi må på sigt planlægge at vi skal have repareret/udskiftet alle fuger og repareret revner 

i murværk på hele sydsiden af ejendommen og her skal der sikkert sættes stillads op. 

 

Så fik vi udskiftet vores sidste faldstammer i ejendommen i opgang 82B venstre side af 

VVS firmaet Madsen og Kastberg fra Rødovre– vi plejer at bruge det lokale firma 

Tommy Kjær, men da ejeren desværre døde blev dette firma opkøbt af Madsen og 

Kastberg og de håndværkere fra Tommy Kjær vi kendte og har tillid til fra tidligere fulgte 

med over. 

Arbejdet gik i gang den 31.august og strakte sig over det meste at september måned, 

og  

udgiften hertil var så 212.000,- + toiletvogn og udskiftning af kontra ventiler på fyret i 

samme omgang så hele VVS udgiften i 2020 blev på kr. 218.226,60 som var lidt mindre 

end afsat hertil i budget 2020 (kr.240.000,-). 

 

Vi afholdt så ordinær generalforsamling den 26. august (udsat grundet Corona) hvor vi 

desværre fik de kedelige meddelelser at vores daværende formand (gennem flere år) 

Brian fraflytter ejendommen og vores daværende kasserer Lars (gennem endnu flere 

år) også fraflytter ejendommen i 2020. – Vi skulle så prøve at få dækket disse tab ind 

med nyvalg til bestyrelsen og valg af ny formand/ kasserer. 



Asma (lejlighed 8) var så venlig at gå ind i bestyrelsen som nyt medlem, og Aminata 

(lejlighed 13) som suppleant, så den nye bestyrelse kom til at bestå af flg. 

Poul (lejlighed 14) Priya (lejlighed 12) Asma (lejlighed 8) og suppleant Aminata. 

Dette løste så ikke vores problem med formand/kasserer så der blev så indkaldt til 

ekstra ordinær generalforsamling, som fandt sted den 23. september i vores gård. 

Vi havde op til mødet kraftigt opfordret til at beboerne mødte op og deltage, men 

desværre var det et yderst ringe fremmøde, da kun Ivkica (lejlighed 9) var mødt op ud 

over valgte bestyrelse i foreningen. 

Da der ikke var andre kandidater til formandsposten og den jo skulle besættes, tilbød 

jeg at melde mig for de næste 2 år og Brian var så venlig at tilbyde at hjælpe i en 

periode og jeg er  på egne ben -  det er faktisk gået rigtigt godt, og det kører – nu 

gennem godt 8 mdr.   

Da vi nu heller ikke har nogen kasserer og jeg ikke ville påtage mig dette oveni 

formands- posten tilbød Lars at fortsætte som fungerende kasserer frem til næste 

generalforsamling, og tusinde tak for det. 

Jeg fik desuden arrangeret en teknisk gennemgang med Brian af vores installationer og 

fyret i kælder for overlevering af varmemester job til Arun (Priya lejlighed 12) som har så 

har stået for frem til slut juni 2021, hvor det er aftalt at Jimmy Jensen (lejlighed 11) tager 

over efter Arun og overlevering/gennemgang har så også fundet sted.  

 

Oveni alt dette med bestyrelsen, fik vi så også en meddelelse fra vores regnskabsmand 

Bjarne gennem flere år, og som altid deltager på vores generalforsamling, at han 

sluttede til årsskiftet 2020/2021 da han ikke var i stand til fortsat at varetage dette hverv. 

Heldigvis kunne han anbefale en kollega Charlotte Hersbo, som vi har sagt ja til at stå 

for udarbejdelsen af vores regnskab fremover. 

Dette fritager os så ikke for at vi stadig skal have en kasserer i bestyrelsen fremover, da 

det ikke er holdbart i længden med nuværende konstellation med Lars, som gør et stort 

arbejde for os, men selvfølgelig ikke kan fortsætte, som nu. 

Det er meget vigtigt at få besat kasser posten og det skal vi have på plads 

 

Ved årets udgang fik vi udskiftet en varmeveksler på vores fyr, da den gamle var utæt 

og dette arbejde blev udført af firmaet Gastech til en pris på kr. 22.000,- som først bliver 

udgiftsført i 2021 sammen med udgiften til udskiftning af vores postkasser på kr. 

21.000,- som også først bliver udgiftsført i 2021 da udskiftning fandt sted her. 

 

Disse var så ordene fra min side – 03. juni 2021 

 

Venlig hilsen 

Poul Dybro Jørgensen 

Formand – ejerforeningen Tårnby Vænge 



 

 

       

         

 


